tum ex his ipsis, quae recensui, perspicui potest esse tales, ut a mendaciis abhorreant et humani sint, ut non id solum spectent, quibus rationibus pecunia comparetur, sed etiam quid factu sit honestum. at legislatoris mores ceteroquin equidem nescio, neque quicquam improbi de eo dico vel conscius sum, sed legem intuens, video mores eius a moribus civitatis multum discrepare. (14) Itaque ex mea sententia longe praestabilius est, istum in abroganda lege vestros mores sequi quam vos istius in

4) οὔτε Aug1. — οὐ τί τὸ coniecit Dobraeus. 5) ἀλλὰ τι καὶ καλὸν πρᾶξαι vulg. — ἀλλὰ πρὸς τὸ τι καλὸν πρᾶξαι Ind Lamb. — 'Correxi mutato tantum accentu ἀλλὰ (scil. σκοποῦν) τι (id est ὁ τι). — Est idem ac si dixisset: ἀλλὰ καὶ τοῦτο σκοποῦν, εἴ τι (vel ὁ τι) καλὸν πρὸς τὸ πρᾶξαι.' Reiskius. 'Nihili est mutatio in Ind. Lamb. prolata. Nec Reiskium satis intelligo, nisi quod et hic inculcat, τί poni pro ὁ τι, in quem errorem et alios traxit, ut Burgesium ad Dawes. Misc. p. 393. Verum puto, praesertim in Atticis, quod Reizius edicit Praef. ad Herodot. p. 16.' Fr. A. Wolfius. Confudit τί et τι, hoc scripsit Reiskius, non τί, quamquam et ipse errans. Vid. Bernhard. Synt. p. 444 not. 92. Sed verum ille etiam in Ind: 'Τίς pro ὅστις insolens apud Atticos.' Sed τίς interrogativum adhibetur recta interrogatione loco obliquae. Vid. Kühner. Gr. Gr. §. 837, 2. Anu. 2. 'Perperam in textu Halensis cum Reiskiana τι. Bene Bekkeriana τί.' Schaeferus. Sic AldV. (Σ. Q). 6) Ad τὸ δὲ 'subaudi ἦθος, et τὰ ἄλλα est i. q. ceteroquin.' Reiskius. Recte, sic etiam AldV. Falsa igitur est subdistinctio post νόμον. 7) δοθέντος r. 8) Post ἐγὼγε erasum spatium duarum literarum Σ. 9) φᾶλλον s. Vind1. Mal. 10) οὐδὲ (post οἶδα) . . . σύνοῖδα om Anonymus Rh. T. VIII p. 656. — 'οὐδὲ λέγω . . . οὐδὲ σύνοῖδα syntactice cohaerent, utroque verbo regente accusativum φλαῦρον οὐδέν. quare subdistinctionem post οὐδέν delevi.' Schaeferus. 11) δὲ om Vind1. 12) νόμον τούτου τούτου

Aug1. k. r. v. ε. η. γρ F. 2 corr II. — νομον Mal. — 'Ad σκοπῶν supplendum τὸ τοῦ θέντος ἦθος, ad τούτου autem τοῦ τῆς πόλεως ἦθους. Post τοῦ νόμον non est quod addas τούτου.' Fr. A. Wolfius. 13) σκοπῶν Anonymus rhetor. 14) τούτου πολὺ Hermog. p. 333 W.

14. 1) τοῦτο Ald. 2) δοκεῖν non post γενέσθαι, sed, ut videtur aberrante oculo, post θέσθαι ponunt Aug1. k. AldV. — (utroque loco F?).

10 ὑμῖν καὶ τούτῳ τὴν πόλιν πεπεικέναι³ Λεπτίνην ὅμοιον αὐτῇ⁴
γενέσθαι δοκεῖν, ἢ αὐτὴν ὑπὸ τούτου⁵ πεπεισθαι, ὅμοίαν εἶναι
τούτῳ. οὐδὲ γάρ, εἰ πάνυ χρηστός⁶ ἔσθ' ὡς ἐμοῦ γ' ἔνεκ'
ἔστω, βελτίων ἔστι τῆς πόλεως τὸ ἦθος.⁸

15 Νομίζω τοίνυν ὑμᾶς, ὡς ἄνδρες δικασταί,¹ ἄμεινον ἂν
περὶ τοῦ παρόντος² βουλευσασθαι, εἰ κακείνο μάθοιτε, ὅτι, ὅ

iubenda, et tum vobis tum isti prodest magis, si populus persuaserit
Leptini, ut similis vobis factus esse videatur, quam si iste vobis persua-
serit, sibi ut similes sitis. nam etiamsi optimus est (qualis esse per me
licet), tamen non civitate melior est ad mores.

15. Verum vos, iudices, rectius de praesenti negotio deliberaturos
arbitror, si et illud didiceritis, qua sola re honores, qui a liberis civita-

'Post γενέσθαι vox ista habet vim et elegantiam admirabilem, quam
parum consecuti sunt interpretes. Non ὅμοιον dixit γενέσθαι, quod
oblique negat fieri posse, sed γενέσθαι δοκεῖν, ut saltem videretur.'
Taylorus. 'Correxi θέσθαι δοκεῖν, secutus auctoritatem Augustani,
et hoc maxime, quod τὸ δοκεῖν melius cum κάλλιον quam cum λυσιτε-
λέστερον conveniat. Decus et honestas continetur τῷ δοκεῖν, opinione
hominum, verum τὸ λυσιτελές, emolumentum hominum, magis re quam
opinionem. Sententia est haec: Praeclarior aho esse ad famam, si (vel ut)
videatur Leptines vobis potius in lege abroganda obsecutus esse, quam ut
vos videamini ei in roganda et accipienda obsecuti esse; vobisque pariter
atque illi magis aho conducere etc.' Reiskius. 'Profecto mireris, Reis-
kium etiam post Taylori observationem totum locum tam foede vitiasse
transponendo δοκεῖν post θέσθαι. — Vel ideo post θέσθαι verbo δο-
κεῖν locus non est, quod populus, quum Leptini cedens legem eius ra-
tam habet, tum hominem vere sequitur et imitatur, non videtur imi-
tari; contra Leptines si pro lege sua non nimio opere propugnat, si tolli
eam facile patitur, decorae indoli civitatis similis ipse videri potest,
esse autem similem unquam posse, id vero orator oblique negat. Haec
lucē puto clariora esse, quamvis locus et Augerio fraudi fuerit, ut
omnino tollere mallet δοκεῖν. Et post Aeschyleum illud: οὐ δοκεῖν
ἀριστος, ἀλλ' εἶναι θέλει (Sept. vs. 592 = 574), nihil apud veteres
frequentius oppositione δοκεῖν et εἶναι. Unum addam, quod ipsum
ignotum fraudem auxit: λυσιτελέστερον h. l. est utilius ad honorem,
honorificentius, quomodo et συμφέρειν aliaque ex hoc genere plura legun-
tur haud raro.' Fr. A. Wolfius. 3) πεποιηκέναι LaurS. 4) αὐτῇ
LaurS. vulg. — αὐτῇ Σ. — αὐτῇ Bekk. 5) τοῦ pr, superscripsit re-
centior τουτου LaurS. 6) χρηστόν Fel. 7) ἔσθ' Σ. LaurS. vulg. —
ἔστιν Aldete. X. 8) τῆς πόλεως ἦθος sine τὸ Aug1. — τοῦ τῆς
πόλεως ἦθους k. Ven. (Less?). Cf. §. 13 not. 2.

15. 1) δικασταί om k. 2) παρόντος νόμου r. — νόμον sine παρ-
όντος Aug1. k. ε. η. γρΠ. — παρόντος sine νόμου Σ. LaurS. vulg. —